
A41 
 

Amendement Alleen samen krijgen we recreatie op de kaart 
 
Provinciale Staten van Utrecht, in vergadering bijeen op 14 april 2021; 
 
Gehoord de beraadslagingen over het Statenvoorstel Kaderstelling Governance 
Recreatieschappen; 
 
constaterende dat: 

- dit college goede stappen zet in de richting van een toekomstbestendige invulling van de 
provinciale recreatieopgave; 

- dit college een aantal goede kaders heeft voorgelegd aan PS; 
- in deze kader een expliciete uitspraak ontbreekt dat alle Utrechtse gemeenten nodig zijn om 

de invulling van de Utrechtse recreatieopgave te laten slagen; 

overwegende dat: 

- het voor het slagen van onze ambities op het gebied van recreatie nodig is dat alle Utrechtse 
gemeenten betrokken zijn bij de ontwikkeling van een toekomstbestendig recreatiebeleid; 

besluiten: 

Het eerste besluitpunt als volgt aan te vullen: 

1. De kaders voor de samenwerking op het gebied van recreatieve voorzieningen met andere 
partijen, zoals in dit voorstel zijn opgenomen, vast te stellen, met dien verstande dat het 
tweede uitgangspunt als volgt wordt herformuleerd:  

b. De invulling van de recreatieopgave vindt plaats in samenwerking met alle 
Utrechtse gemeenten en zoveel mogelijk andere partners, zoals gemeenten, 
terreinbeherende organisaties en particuliere grondeigenaren; 

 
Ondertekend door  

 
L. C. van den Dikkenberg  
SGP 


	A41
	Amendement Alleen samen krijgen we recreatie op de kaart

